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WASHINGTONAS. — Prezi- 
ntas Wilsonas aplaikė iš popie

žiaus Benedikto laišką, kviečian
tį pradėti veikti ką nors taikos į- 
vykinimui Europoje.

Nors turinvs laiško da nežino
mas tikrai, bet manoma, kad po- 

_ , .... .. ;piežius ragina Wilsoną pradėtiGrafiene Markievicz, Airijos revoliucijo- kviesti prie taikos kariaujančias 
. _ j • j • • i !valstybes tuojaus, be atidėlioji-mere nuteista visam amžiui kalejiman

WASHINGTONAS, geg. 8. — 
Kaizeris parašė prezidentui Wil- 
sonui ypatišką laišką ir pasiuntė 
ji jam per Suv. Valstijų pasiun
tinį Londone—Gerardą.

Laiške kaizeris labai draugiš
ku tom išreiškia pageidavimą, 
kad geri santykiai tarp Suv. Val
stijų ir Vokietijos butų palaiky
ti

Po ilgų derybų darbininkų atsto
vų su kietųjų anglių kasyklų sa
vininkais neprieita prie jokios 
sutarties. Kaip tik buvo per
matoma. kad tarybos neduos pa
sekmių, liko sušautas antracito 
angliakasių konvencija, kuri pra-

Darbininką I 
Judėjimas $

VoKiečiai atnaujino savo atakas 
prie Verduno

REVOLIUCIJA SUDANE.

Laimėjo tranšėjų

BERLINAS, geg.7.—Sudane su- 
i kilo prieš anglus vietiniai gy
ventojai. Ali Dinor, Darfouro 
■ imamas, su kareiviais ir 8000 kup 
| ranugarių eina prieš esančius 
čia anglus, kurie skubiai traukia

mi Nilo linkui.

Manoma, kad Suv. Valstijos 
pasiganėdins kaip šiuo kaizerio 
laišku, taip Vokietijos praneši
mu, jog ji jau išsiuntinėjus įsaky
mą nebeskandinti pasažierinių ir 
pirklybinių laivų be perspėjimo, 
ir duos progą Vokietijai išpildyti 
savo pasižadėjimus. Kitaip kal
bant, tikimasi, kad Suv. Valsti
jų valdžia praneš Vokietijai, jog 
Suv. Valstijos patenkintds yra 
Vokietijos paaiškinimu.

Paskandinta rusų laivas, žuvo 600 
kareivių

SUV. VALSTIJŲ KARIUOME
NĖ UŽMUŠĖ 42 ViLLOS 

KAREIVIŲ.

SANTO DOMINGOO........
PREZIDėNTAS REZIGNAVO

Naujas kanalas Francijoj, jungiąs Marseilles uos-;į^8asd^

N AMIQUIPA, geg. 8. — Gegu
žio 6 d. buris Suv. Valstijų 5a- 
riuomenės, 230 žmonių, išvaikė

tą su Rhone upe

t minose atakose ant abiejų Meu-
■ se upės krantų vokiečiai atėmė iš 
franeuzų tranšėjų.

Jie paėmė sujungiančias 
Prezidentas Wilsonas ir jo pa-' franeuzų tranšėjas į rytus nuo 
tarėjai, gavę Vokietijos notą, at- kalvos N 304 ir laimėjo tvirtą 
rado, kad reikalinga atsakyti į'vietą pirmose franeuzų linijos 
kai-kuriuos Vokietijos užmeti-j tranšėjose tarpe Haudromout 
mus Suv. Valstijoms. Pirmiau- miško ir forto Daumont.

Atkaklus bambardavimas kai-' 
vos N 304 apielinkės tęsėsi visą 
naktį.

Vokiečių ataką prie Lihoks, 
pietuose nuo Somme, franeuzai 
atmušė su dideliais vokiečiams 
nuostoliais.

ATSAKYMĄ VOKIETIJAI.

randasi 17 mylių nuo Cusihuira- 
; chic. 42 vilistai užmušti ir tu-; 
i las skiatlius sužeista. O iš ame- Į 
rikiečių nenukentėjo nė vienas.

SANTO DOMINGO, geg. 8. — 
[ Generolas Juan Jimines, prezi
dentas Santo Domingo rezigna
vo. Jisai tai padarė, idant ne
davus progos Suv. Valstijom įsi
maišyti į respublikos reikalus 
Ramumas padaryta. Congresas 
pasiskirs laikinį prezidentą.

2d. Ji turėjo nuspręsti ką an-! 
gliakasiai turi daryti kasyklų sa
vininkams atmetus jų reikalavi- į 
mus.

Kasyklų savininkai, matydami. 
kadv darbininkai nejuokauja ir ! 
kad yra pasirengę streikuoti už' 
savo reikalavimus, prieš pat ang- j 
liakasių konvenciją atnaujino ta
rybas su darbininkų atstovais, , 
padarydami naujus nusileidimus, j

Tarybos tęsėsi neilgai ir paga
lios šiaip-taip susitaikinta.

Angliakasių konvencija po ke
lių dienų svarstymo naujai iš-; 
dirbtųjų sąlygų, patvirtino ko
miteto padarytą sutartį su ka-> 
sykių savininkais.

Tas reiškia, kad šimet antraci
to angliakasių streiko nebus.

Minkštųjų anglių kasyklų jau į
pirmiau susitaikė su kasyklų sa- j . .Stillwater, Minn. — Pakeliniai 
vininkais. j mokesties nuo 47c iki 50c valan

doje ir sutrumpinimas darbo lai 
ko nuo 9 iki 8 vai. dienoje.

INDIANAPOLIS, geg. 8. — 
Generalis sekretorius Brothero- 
od of Carpenters organizacijos, 
Duffy prancša sekamas žinias a- 
pie karpenterių laimėjimus: ...

Aurora: Trijų metų sutartis; 
pakėlimas mokesties nuo 55c iki 
60c valandoje pirmais metais, ir 
nuo 60 iki 62 centu kitu du me
tu.

Wilkes-Barre, Pa. — Keturių 
metų sutartis; 45c valandoje pir
mais metais,- 47c antrais ir 50c 
trečiais ir ketvirtais metais, Be 
to laimėta: subatomis dirbti tik 
pusę dienos per 6 mėnesius pir
mųjų ir antrųjų metų, ir subato
mis tik po pusę darbo dienos per 
visus trečiuosius ir ketvirtuosius 
metus.

MEXIKIEcIAI UŽPUOLĖ VĖL 
SUV. VALST. DU MIESTELIU.

šia, manoma atsakyti, jog netie
sa, buk Suv. Valstijos daro skir
tu mą link Anglijos ir Vokietijos, 
užtardamos pirmąją; antra, — 
jog netiesa, kad Suv. Valstijos pa 
laiko Vokietijos priešus, aprupi- 
ndamos juos karės reikmenimis 
ir t. t.

EL PASO, Tex., 8. — Miestelyj 
Glen Springs Villistai užpuolė 
devynis amerikiečių kareivius ir 

, veik visus išžudė. Sekantį ryta, 
kaip spėjama, ta pati šaika už- 

! puolė BoQuilla kaimą.

LONDONAS, geg. 8. — Lon
dono laikraščiai, perspausdinę 
Vokietijos atsakymą Suv. Valsti
joms, visi vienbalsiai išreiškė 
tą nuomonę, kad Vokietija nesu
tinka išpildyti nė vieno Suv. Val
stijų reikalavimo, pastatyto prez. 
Wilsono notoje Vokietijai del jo
sios submarines veikimo. Ang
lijos laikraščių nuomone Suv. 
Valstijos vistiek neišvengs per
traukimo ryšių su Vokietija.

ATSIRADO POJURINIS 
LAIVAS.

LONDONAS, geg. 8. — Ang
lija oficialiai užginčija, kad jo
sios submarina E-31 žuvus nuo 
vokiečių ugnies. Kalbama sub- 
marina sugrįžo į laivų stovyklą.

Ft. Wayne, Ind. — Pakėlimas 
mokcsties nuo 47c iki 50c. valan
doje. O nuo gegužės 1 d. 1917 
m. pakėlimas mokiesties iki 52c 
valandoje. Pripažinta unija.

PABĖGĖLIAI J IEŠKO
Juzė Gildutaitė iš Naivių 

džiaus jieško savo seserų Mari-' landoje, 
jonos ir Kaziunės ir brolio Juozo, 
gyvenančių Amerikoj.

Jos adresass: Petrograd, Za 
rotnaja ui., dom No. 30, kvarti 
ra No. 11, Juzefą Gildutis.

New Canaan, Conn. — Pake 
so-1 nias mokesties nuo 43c iki 50c v

Petaluma. Cal. — Pakėlimas 
mokesties nuo 4 dol. iki $4.50 die

noje. .............

GRAFIENĖ MARKIEVICZ
ŽUVO LAIVAS SU 600 RUSŲ.

BERLINAS, geg. 8. Žinios iš 
.Corfu ateina, kad Viduržemio 
I juroje, pabaigoje balandžio, pa- 

DUBLIN, geg. 8. — Grafienė ■ skandinta rusų kariuomenės 
Markievicz, žymi buvusioje Airi-1 transportas, ir kad kone visi 600 
jos revoliucijoje ypata. buvo pa- važiavusių kareivių žuvę.

VISAM AMŽIUI.

ATIDARYTA DIDELIS 
KANALAS FRANCIJOJE.

MARSEILLES, geg. 8.

smerkta kariškųjų teismu mi- 
riop. Vienok mirties bausmė 
jai tapo pakeista kalėjimu visam 
amžiui.

Be to mirties bausmė pakeista i
kalėjimu iki gyvos galvos ir Hen-; Žiulis kanalas, jungiantis Marsei- 
ry O’Hanrahan. O George Plu
nkei ir John Plunket, kurių bro
lis Joseph liko nužudytas praė
jusią savaitę, kiekvienas gavo po 
10 kalėjimo.

ATSINAUJINO VOKIEČIŲ 
ATAKOS PRIE VERDUNO.

SAVO TRANŠĖJŲ. ...

lies prieplauka su upe Rhone a- 
tidarytas. Su atidarymu tuo 
kanalo, galima sakyti sujungia
ma Viduržemio juros su Londo
nu tiesiu keliu. Tokiu budu Mar
seilles miestas pasidaro bazą, 

i taip sakyti sandelis visų prekių 
I gebėnamų iš Europos į Afriką ir 
! iš Afrikos į Europą. Šitas ka-

PARYŽIUS, geg. 6. — Išnau-' nalas turės milžinišką svarbą 
jo. gal da su didesniu smarkumu prekyboje.
negu vasario mėnesyje vokiečiai ---------------—
pradėjo briauties link Verduno. FRANCUZAI APLEIDO DALĮ 
Dabar jie atakuoja kalvą N304, 
kuri randasi pusėje mylios į pie-1
tus nuo taip vadinamos vietos I PARYŽIUS, geg. 8. — Delei 
Mort Horn ir 1,000 yardų nuo' nepaprastai smarkaus vokiečių 
Haucourt. Jei vokiečiams pa- ’ sunkiosios artilerijos apšaudymo 
vyktų paimti minėtą kalvą, tai I franeuzų pozicijų, pastarieji ap- 
franeuzai, manoma, turėtų visa-1 leido dalį savo tranšėjų. ( Bet gi 
me tame apskrityje pasitraukti ir vokiečiams franeuzų artilerija

taipgi nedavė užimti apleistų po-
• • • •ZICIJU.

HI Si 
mJ *

SUORGANIZUOTOS.

Naujos unijos suorganizuotos 
balandžio mėnesyje sekamose 

ivrtose: Lowel. Woy., Massena. 
N. Y., Chicago, Ill. Bluefield, W. 
Va., Portland, Me.. Stuart, Fla.. 
Orange, Tex., Akron. Ohio, Bow
lin Green, Ohio, Chicago Junc
tion. Ohio ir Tullahome, Tenn.

VOKIEČIAI DVIEJOSE VIE 
TOSE PERKIRTO PRANCŪ

ZŲ LINIJĄ.

LONDONAS, geg. 8. — Vokie
čiai parsiveržė per franeuzų li
niją tarp kalvos 304 ir taip vadi
namos Dead Man Hill ir užvaldė 
franeuzų sujungiamosias tranšė
jas.

Prancūzai prisi pažįsta prie

AUKOS NU KEN TĖJUSIEMS 
NUO KARĖS.

VOKIEŽIŲ LAIMĖJIMAI 
PRIE VERDUNO.

PARYŽIUS, geg. 8. — Nuož-

Bobert Reidle, 3533 Addison 
St., bešaudydamas žiurkes pašo
vė Adalphą Ziegler.

Gegužės 3 d. S. L. A. II ap- 
kritys parengė prakalbas Mel- 

i dažio svetainėje. Kalbėjo adv. 
ĮBradchulis ir p. Martus. Pra- 
i kalbos buvo parengta tikslu pa
rinkti aukų naudai nukentėjusių 

'nuo karės. Aukavo: J. Molis 
! 810.00; G. Lekavičia, J. Kučins
kas — po $2.00. K. Tumanaus- 

i kas, J. Dabrovolskis, B. Lenkaus
kas, Z. Mickevičia — po $1.00. 

! Smulkių aukų surinkta 8.36. Vi
so 26.36. Aukos perduota West 
Sides Draugijų Organizacijos iž- 

Apačioje—Sackville gatvė (Dub line), kur Airijos revoliucijos laiku daugiausia susirėmimų ištiko., dininkui— p. R. Zaurai. Viso 
Viršuje — 1) Lord Wimbrone, kurį revoliucionieriai buvo paėmę nelaisvėn; 2) John Redmond — West Sides Draugijų Organiza- 
Airijos autonomijos šalininkų lyderis Anglijos parlamente; 3) Augustine Birrell, Airijos reikalų įcijos ižde tuo tarpu randasi ap?e 
ministeris Anglijoje, kuris turėjo apleisti savo vietą del revoliucijos. $900.00. B. Lenkauskas.
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Prie' to reikia, dar pridurti, pašvęsti socialistiškam judėji- 
kad savo juozapinei organiza
cijai narius kun. Kemėšis ver
buoja iš tų pačių parapijom], 
kurie tveriasi į “vyčių” kuopas 
ir kitokias “katalikiškas” “su
są ides”. Ta pati tešla — rodos,

I
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firmas Lietuvių Dienraštis Amerikoje. 

Rina iš Chicago kasdien.
Leidžia Naujienų Bendrove.

Prenumeratos kaina:
Oleagoje — per išnešiotojus 12 centų • 

Savaitėje. Pačiu siunčiant, Chicafoje ma> į 
tams >6.00, pusei mėty $3.50.

patoms pelno, tegul pati val
džia parūpina šaliai apgink
lavimą, jeigu jo reikia. Pa-

ne Chicagoje, metams .... >5.00
. e*vsei melų ........................... .... >8.00

Trims mėnesiams .................... >1.75
Oriem mėnesiam........ .. .... >1.25

’ Atropoję, metams .............. ..... >7.00

Redaktorių matyti galima tiktai i 
ano 5 iki 5:30 vai. vakare.

Redakcijos
Straipsniai

Valstijų ultimatumą nelabai; 
patenkino prezidentą VVilsoną.Į

traukimo pavojų tuo tarpu pra-i 
šalino.

nu

jams

jo reikšmę.

1)OS,

komanduolo-'

nuo mėginimu numarini;

alsakvmo
hirinvs.

bų kompromisą. Tas kompro
misas didžiumą žmonių šioje

karei del pojurinių laivų klau
simo. Ypatingai priešinasi tam 
daugelis narių abiejuose kon-

fiedarvli
* laukti.

(

ar senoji “submarinų" taktika 
butu iššaukta Anglijos niisidč-

ar kuo kilu. kad

Ivkas ; Vokietija turinti ne
kenkt amerikiečiams, neatsi-

inatvt,
krizisas prašalinta tiktai laiki
nai. Vienas neatsargus pojuri

nis, ir bile valandoje tarpe dvie
jų didelių valstybių gali prasi
dėti kare. . ’ .

Jeigu jus norite, kad darbi
ninkai butų patriotais, duo
kite mums ką-nors tokio, dė
lei ko butų verta būti patrio
tais. Padarykite taip, kad ne-

su tais bilionais dolerių, ku-

apginklavimui. Pasakykite 
mums, kas gi išlikro yra tie 
pavojai, apie kuriuos kalba
ma: neslėpkite šito nuo mu
sų, iki ateis pavojus ir nerei-

me kovoti. Nuimkite mums 
nuo sprando tranus, kurie 
musų triūsu gyvena: ir duo
kite mums progą įsitaisyti 
nuosavus namus ir užlaikyti 
savo šeimynas taip, kad ne
reikėtų mums savo moteris

gelis musu dabar esame pri-

lingus daiktus; darbininkai

susikuopia didelį pelną, par-

virsi namie išdirbamu dail

i m k i te iš jų tą pervišį ir par- 
davinėkite užrubežyje savo 
naudai. Tada jus pareika
laukite kapitalistų, kad jie

kad jus galėtumėt, su pagel- 
ba los organizacijos, varyti

mui. Tokius žmones gauti iš 
“augštybių”, arba iš kito krašto 
importuoti, nėra galima. Mes 
to ir negalime nė laukti. Mes 
patįs turim juos pagaminti čia, 
ant vietos! Mes patįs turim būti 
kalbėtojais, agitatoriais ir kito
kiais darbininkais, kokių tiktai 
musų tikslai reikalauja. Aš tik
rai žinau, kad mes galime to
kiais būti, tik reikia tam tikro 
pasišventimo, tam tikro mokslo 
ir tam tikrų žmonių, kurie reika
lingas žinias galėtų suteikti.

Daug sykių man teko kalbė- 
ties su musų veiklesniais intele- 
gentais, jog Chicagoj būtinai 
•reikia įsteigti kokią nors mo
kyklą arbą, geriau sakant, kur
sus, kuriuose butų galima naujų 
spėkų pagaminti, ir jie prisiža
dėjo prirengti kuogeriausias lek
cijas, jeigu tokie kursai butų 
suorganizuoti. Taipgi kalbėjau 
su nekuriais draugais ir visi 
karštai tam pritarė. Dėlto aš ir 
turiu drąsos tą sumanymą pradė
ti vykdinti gyvenimai!.

Gal-but kad šitoks organizavi
mo būdas nėra užtektinai prak
tiškas, tečiaus praktiškesnio aš 
negalėjau sugalvoti. Jisai yra 
šitoks. Tegul socialistas per- 

; skaitęs šitą atsiliepimą, jei tik 
pritaria minėtam sumanimui ir 
turi norą dirbti savo partijos 

Pridėsime, kad mes apie lą ? naudai ir, abelnai, liaudies gero- 
agitaciją jau esame girdėję ir vei, paima atvirutę ir 
anksčiau. Taigi, pasirodo, chi- vardą, pravardę ir adresą, 
cagiečiai tautininkai (sauja in- siunčia žemiau nurodytu adresu, 
teligentiškų ir neinteligentiškų !o aš, kaip tik sulauksiu ganėtino 
biznierių), kurie laiko savo skaitliaus atsišaukusių, visiems

SKAMBA 
KAIP SE

jau subatos numeryje

MUMS PRANEŠA kad S. L.

cago, III.) veda agitaciją ir 
per S. L. A. suvažiavimą pa
duos įnešimą, kad atstatyti 
dabartinį “Tėvynės” redakto-

ton išrinkti A. J. Chmieliaus- 
ką. Belo, chicagiečiai esą 
rengiasi “kovoti” už perkėli
mą S. L. A. centro į Chicago.

ghą atsiųsti kuodą ilgiausia 
atstovų ir balsų didžiuma ki
tą seimą surengti Chicagoje, 
gi seimui esant Chicagoje

ma i pervaryti.

parašęs 
pa-

rankosc II apskritį, turi visą pranešiu apie susirinkimą tinka- 
“skymą.” Ir jie stengiasi jį į- moj vietoj — ir tada darbas ga- 
vykdint, agituodami žodžiu tar- lės įeiti j geresnes vėžes.
pe apskričio narių ir raštu “Lie
tuvos” špaltose. Bus “show” 
Susivienijime!

Į Chicagos ir apie- ' joms prabėgs

linkės socialistus
Jau nevienas dalykų žinovas 

yra tvirtinęs, kad niekur nėra to-

Geistina kad butų veikiama 
tuo jaus, nes pradžiai laikas la
bai patogus, o kol viskas susi- 

— į tvarkys, kol bus išdirbti pla
nai, prirengta medžiaga lekci- 

i ir vasarą, ir atsira
dus patogesniam laikui galės bū
ti atidaryti kursai. Laiką jų 
lankimo ir vietą pasistengsim pa
rinkti kuopatogiausi, taip kad 
nebūtų sunkumų lankytojams.

kios didelės lietuvių kolonijos, rašykite tuo jaus, nes lai- 
kaip kad Chicagoj su jos apielin- kas brangus. .

• n • tl, • kčmis. Ir tas gali būti tiesa-i, Merginos ir.moters taipgi yra
J. L-/tin •" ?I_SlUTiemS?le Kadangi lietuviai kuone visi yra!kviečiamos prisidėti. Adresuoki-
su kokiu savo pirklybos prie-1 I te:
šu, tai pareikalaukite savo;

kas brangus!

rai ii sunus stotų karėn ir pa
dėtų savo galvas už jųsų rei-

Jeigu butų taip padaryta, 
kaip pataria drg. Maurer, tai 
darbininkai pavirstų savo tėvy
nės mylėtojais, bet už tai kapi
talistams susyk išgaruotų visas 
patriotizmas.

JUOZAPINIAMS

Laisve rašo:
Stebėtinai nesiseka kun.

Kemėšio Juozapinei. Visi 
kunigai šaukia “ura” už Juo-
zapinę!

kenkus tam apvaikšeiojimuį 
bet yra sakoma, kad tūlo gyvū
no balsas į dangų neeinąs. Taip 
ir čia, žmonės nepanorėjo klau
syti paikos “vyčių” pasakos ir 
susirinko kuoskaitlingiausia mu
sų parengtan apvaikščiojiman. 
Nuo apvaikščiojimo, kiek paty
riau, liks dar gi pelno.

Pabaigoje šio mėnesio draugai 
springfieldiečiai rengiasi pa-

ta prieš mane. Gal dėlto, kad aš 
nebuvau LSS. 14 kp.% nariu? 
Suprantama, aš buvau teisiamas. 
Nė Pranašas, nė kas kitas te
čiaus nežino ant kiek aš tuomet 
buvau nubaustas. Pavyzdžiui, 
1914 metais (Velykų numeriuo
se) “Laisvė” rašė, kad mane nu
baudė $50.00. Tečiaus toji pati 
“Laisvė” 1915 metais (38 nr.) 
jau rašė buk aš buvęs nubaustas
tik $25.00. Gi “Naujienų^ nr. ■ kviesti su prakalbomis drg. A 
100 P. Pranašas suranda, kad j Petratį, “Naujienų” administra- 
toji bausmė siekusi nedaugiau torių. Matote springfieldiečiai 
$12.00... Kam čia dabar tikėti, j veiklus. V. č.
Labai galimas daiktas, kad po j 
metų-kitų ta mano bausmė visai. 
sudils.

P. Pranašas džiaugiasi, buk aš 
eąs valdžios pripažintas “tikras 
mušeika.” Negi P. Pranašas ne
turi gėdos pasakoti tokias nesą
mones? Aš norėčiau žinoti, ar 
P. Pranašas pilnai patenkintas 
šiandienine valdžia (bet tas ne
turi nieko bendra su iškilusia 
tarpe tamstos ir Pranašo pole- terėiės norėję pasinaudoti liku- 
mika! Red)? Tikrinu, kad ne.

Labai butų

SOUTH CHICAGO, ILL.

Gegužės 2 d. iš šio miestelio 
“išrunijo” tautietis karčiamnin- 
kas. Sakoma, kad jis palikęs 
“besidžiaugiant” neišmokėtomis 
bilomis daugeli alaus ir degtinės 
agentų.

Žmonės pasakoja, kad po pa
bėgimo ano smuklininko dvi mo-

I

darbininkai, taigi niekur nėra to
kios plačios dirvos socialistiškam ■ 
judėjimui, kaip Chicago j. D 
darbininkų, kurie tame judėjime 
veiktų ir jį plėtotų, vos keletas, j 
Keletas veikėjų ant 50,000 žmo-J 
nių! Dar ir tie apkrauti darbais 
iki kaklo. Prieit prie jų negali
ma per krūvas darbų.

Sumanė kuri nors kuopų ar 
draugijų parengti prakalbas. 
Komitetas bėgioja, teiraujasi,' 
jieško kalbėtojų, o jų nėra: jie ■ 
kalba kitur. Prakalbos lieka ne
surengtos, nes kalbėtojų nebu
vo... Nariai barasi ant komiteto, 
pyksta ant kalbėtojų — inteli-

J. šmotelis,
10604 Edbrooke Avė.,

Roseland, Ill.

Amerikos Lietuviu
Gyvenimas

Musų korespondentų 
Pranešimai.

BALTIMORE, MD.

“Naujienų” nr. 100 tilpo
gentų, kad jie tingi, mažai tevei- Pranašo atsakymas aidoblistų 
kia, nors jie (intelegentai) vos-(presos komisijai. Tarp kitko 
vos kojas pavelka iš nusidirbimo. ten paminėta ir mano vardas. 
Barasi ant jų ir LSS. administra- Tikiuosi, redakcija suteiks ir 
torius, kuris tečiaus kada patsai ■ man vietos savo laikraštyje.

‘ labiaus Kas del anos’muštynės, apie 
Kas pažįsta musų tar- i kurią rašo P. Pranašas, aš galiu

Visi jų Bačkai šaukia “u- gyveno Chicagoj dar 
ra” už Juozapinę! Kožnoj tingėjo. . ___ ----------------------- 7— o----

parapijoj bent po 2—3 klap-'pe veikiančių inteligentų padėji- pasakyti tiek. Vietoje, kur įvy- 
čiukus rėkia “ura” už Juozą-j mą, tas tur stebėties iš kur pas ko ana peštynė, aš turėjau persi- • . • 1 * S V • -Y-X * - • « . • a _ «
pinę!

Visos davatkos bliauja “li
ra” už Juozapinę. Jau veik 
melai suėjo, kaip visi Aineri-

mu rėkia “ura” už Juozapi-

sv. Juozapas, .Marijos ne
kaltai pradėtos vyras, rūpi
nasi už Juozapinę dangaus 
terilorijoj-

Ir moka tie Juozapiečiai į 
savo kasą tikrą ubago mokes
tį, rodos, po nikelį ar po de
šimtuką.

() ligšiol jie turi tik 777 
narius! Kokios mamos, tik
rai ubagiškos pasekmės. Ir 
lopus dėti kunigams nesise
ka, o ką jau bekalbėti apie 
tikrą darbininkišką veikimą!

juos tiek spėkų randasi. Dau- samdęs kambarį. Sykį grįžda- 
giaus iš jų reikalauti nė negali- mas į namus pamačiau šalę savo 
ma._ Bet numoti ranką ant vis- namo būrį 
ko, apleisti i 
tuvių darbininkų minią, pavesti 
juodųjų apaštalų globai — dar 
labiau negalima! Ir jeigu il
giau taip eis, mes turėsim daug 
dirbti kad palaikius nors tą sim
patiją minioj, kurią lig šiol esa
me igyję, o apie stiprėjimą pa
čios organiacijos nė kalbos ne
gali būti.

Mums reikia poros tuzinų nau
jų kalbėtojų, nuoseklių socialis- 
tiškų agitatorių, sumanių darbi
ninkų kuopose ir abelnai socia
listų, kurie pilnai suprastų so
cializmo principus, juos gerbtų 
ir reikalui esant mokėtų apgin
ti. Mums reikia socialistų, ku
rie savo energiją ir laiką galėtų

_______ 2 žmonių. Tai buvo
organizacija ir lie-i apie 12 vai. nakties. Tame bu-

ryje aš pažinau K. J. Geležėlę ir 
J. Balčiūną. Visi, matomai, bu
vo gerokai “įsikaušę.” Jie varė 
nepaprastai karštus ginčus. Vė
liau iš to kilo susirėmimas tarpe 
J. Balčiūno ir tūlo kito. Balčiu- 
nas~permesta ant gatvės ir gero
kai apdaužyta. Negana to, trįs 
iš tų smarkuolių pripuolė prie 
manęs ir sudraskė mano švarką. 
Suprantama, aš turėjau ginties. 
Tuogi tarpu atsirado ir policis- 
tas. Kiti visi išbėgiojo, likome 
tik-mes trįs, ir visi sumušti. Tuo 
budu visa atsakomybė puolė ant 
manęs (?).

Aš dar ir šiandien negaliu su
prasti, kodėl tuomet taip liudy-

Art

sia degtinėle. Vargšės, sakoma.
Labai butų geistina, kad P. taip nusišnapsavusios, kad ne- 

Pranašas nusiimtų kaukę. Ne-! tik nepajiegė parsinešt degtinės, 
abejoju, kad už jos pasirodytų. bet ir jas pačias reikėjo nešte 
ta pati ypata, kuri pastojo man parnešti. Abi cnatlyvos davat
kėlių (na? Red.) ir sudraskė;kos Geras Katalikas,
mano švarką... Matyt, kad P. i ----------------
Pranašas yra LSS. 14 kp. narys * 
(iš ko žinot? Red.)

Bet to man labai keista, kad SLA. 34 kp. sumanius, o pašal- 
P. Pranašas del vienos kurios pinėm draugijom pritarus liko 
ypatos pasmerkia visą I. W. W. surengtos prakalbos 
organizaciją. Mano nuomone,; paremiančios kongresmanų Mė
sų pavienių ypatų prasikalti- į yer London ir Ferris bilių rėžo
mais organizacija neturi nieko i liucijos. Prakalbų surengimui 
bendra. Imkime, pavyzdžiui, tą ■ daugiausia pasidarbavo A. Mi- 
pačią LSS. 14 kp. Pereitą vasa-, kalauskas ir Jeckis. Jos įvyko 
rą keli tos kuopos nariai išva-1 balandžio 17 d.
žiavo už miesto ir revolveriais! Kalbėjo Dr. J. šliupas, miesto 
pradėjo šaudyti farmerio viš- mayoras ir F. J. Bagočius.
tas. Suprantama, farmeris pra- Dr. J. Šliupas kalbėjo apie da- 
dėjo jiems atsakinėti... iš šautu- bartinį Lietuvos padėjimą, šelpi- 
vo. Tie, nabagai pasijuto labai mą nukentėjusių nuo 
nesmagiai ir, pasipustę padus, apie išgavimą Lietuvai autono- 
leidosi bėgti. Čia ant nelaimės mijos. Ragino aukauti Autono- 
priešais save sutiko augštą spy
gliuotą tvorą. Suprantama, 
smarkesnieji paspruko, bet vie
ną farmeris pasigavo. Tas, na
bagas, turėjo atsakyti už visus.
Po to iš gėdos jis apleido Balti- 
morę. Na, ar P. Pranašas kal
tins už tai visus socialistus? 
Suprantama — ne.

P. Pranašas sako, kad jis bijąs 
sabotažo, todėl vengiąs parody
ti savo tikrąjį veidą. Bereikalo. 
Kodėl tie nebijo sabotažo, kurie 
skriaudžia tave, tavo moterį ir 
kūdikius? P. Pranašas yra toks 
pat darbininkas, kaip ir aš. Tai
gi tegul jis nusiima savo kaukę 
ir kovosime bendrai už pagerini
mą savo būvio!

A. F. Yanušas.

NEW BRITAIN, CONN.

išnešimui

karės ir

mijos fondui, nes jis esąs labai 
reikalingas. Gi esą jei Lietuva 
su Latvija gautų autonomiją, tai 
pasiėmę’laivus užtrauktumėm 
lietuviškas dainas ir atsisveikin- 
tumėm su Amerika o, atvažiavę 
prie Baltiko pakraščių užtrauk
tume “Lietuva, tėvynė musų!”

Po Šliupo kalbėjo angliškai 
miesto mayoraš, ragindamas ko
voti lietuvius už laisvę, kaip ki
tados amerikiečiai kariavo už 
savo neprigulmybę.

F. J. Bagočius kalbėjo apie ka
rės baisenybes. Jo kalba pada
rė didelį įspūdį į žmones.

Aukų surinkta $90.92.
B. Salaveičikas.

i

i

TERRE HAUTE, IND.

V argšo-Laucevičiaus, 
nariai, su-

Balandžio 30 d. vietinė LSS. 
169 kp. laikė savo susirinkimą. 
Susirinkime tarp kitko prisimin
ta ir apie mirusio musų rašytojo, 
a, a. Br.
šeimyną. Kuopos 
prasdami sunkų likusios našlės 
padėjimą, sumanė parinkt aukų. 
Aukavo: S. Švarauskas — 40c; 
V. P. — 30c; V. Česna — 15c; V. 
Nrbon — 10c. Smulkių aukų su
rinkta 70c. Viso $1.65. Aukas 
siunčiame per “Naujienų” re
dakciją (aukos $1.65 
atiduota 
Red.)

“Naujienų 
gauta ir 

a. a. Vargšo žmonai 
V. Povilaitis.

SPRINGFIELD, ILL.

Balandžio 23 d. čia įvyko LSS. 
X rajono konferencija. Iš svar
besniųjų konferencijos nutari
mų pažymėjimo vertas šis. —Pa
rengt ateinančiame rudenyje 
maršrutą. Kalbėtoju manoma 
pakviest F. J. Bagočiu. Tuo 
tikslu nutarta susižinoti su VIII 
rajono draugais-chicagiečiais.

Gegužinę • darbininkų šventę 
vietinė LSS. 29 kp. apvaikščiojo 
atskirai, t. y. ne sykiu su svetim
taučiais. Apvaikščiojimas nusi
sekė gana gerai. Beje, “vyčiai” 
dėjo visas pastangas, kad tik pa-

“Draugo” Kryžkarė
Pereitos seredos dieną vienas 

Jaunų Lietuvių Amerikos Tau
tiško Kliubo komiteto narys, G. 
Lookas, nuvykęs “D.” spaus- 
tuvėn, paprašė, kad “Draugas” 
įdėtų paskelbimą apie to kliubo 
rengiamą vakarą nedėlioj, geg.
7 d., Meldažio salėj. Paskelbi- - 
mas buvo priimtas ir Lookas, už
mokėjęs, sulig reikalavimu, do
lerį cash, atsisveikino.-

Pėtnyčioj Lookas gauna iš 
“Draugo” laišką ir Expr. money . 
orderį ant $1.00. “Draugo” 
laiškas žodis žodin, toks:
“Mr. Geo. Lookas,

905 W. 14 St., 
Chicago.

Gerbiamas Tamsta: —
Priversti esame sugražinti 

Tamstai dolerį, kuris buvo pri
imtas už paskelbimą J. L. A 
Taut. Kliubo vakaro. Mat 
“Draugas” yra katalikiškas laik
raštis ir todėl į nekatalikiškų 
draugijų reikalus nenoria kištie- 
si. Atleiskite už Tamstų suvili- 
mą.

, Su gilia pagarba, 
Draugas Pub. Co.”

J. L. A. Tautiškas kliubas ne- 
sivadina nei katalikišku, nei ne 
katalikišku. Yra grynai . jau
nuomenės draugijėlė, kuriai rupi 
daugiau nekaltos draugiškos

y i - Art
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“NAUJIENAS*

PIIRQIIIVI AK Dabar iums Pasitaiko vienintelė tokia proga jūsų gyvenime susiorganizuoti ir pagerinti savo 11U Dvi U ■ Irila sąlygas. Pasinaudokite ją ir ateikite į

Viešą Rubsiuvių Susirinkimą
Kuris ivyks Seredoje, Gegužio-May .10 d., 7:30 vai. vakare. TROY HALI, kampas 22-ros ir Troy gaiviu.
Geriausi kalbėtojai kalbės visose kalbose. Tegul nė vienas nepalieka namieje. AMALGAMATED CLOTHING WORKERS OF AM.

pramogėlės, o ne kokios “politi- 
kos.” “Tautišku” kliubu pasi- 
vadinus nebent del to, kad jos 
nariai tik lietuviai. Ir daugiau 
nieko. O bet gi “Draugui” bai
sios dagi ir tokios nekaltos drau
gijėlės. Baisios tik del to, kad 
jose neįvesta priverstinos na
riams išpažinties, kad prie savo 
vardo neturi prisikergusios žo
džio “katalikiška”, ar bent ku
rio nors šventojo vardu nepažy
mėjusios. Šitai parodo, kokia 
biauria neapkanta dega musų 
klerikalai (nesakome: katalikai) 
prieš visa, kas ne išimtinoj kle
rikalų globoj, — tokia beribe ne
apkanta, kad dagi nekaltos nei 
tikėjimo 'nei politikos dalykuose 
draugijėlės paskelbimo i savo 
laikraščius nepriima.

Ar toli taip atbuloms važiuos 
musu klerikalai?

KONCERTAS IR ŠOKIAI
------------- Rengiami --.^7=^..- --------------------------------

IVIildos Orkestros 
SEREDOJE, GEGUŽI010,1916. ,sb»et’Į,l"!ie |

, . _ .. , 7 , v 2242 W. 23rd Place, Chicago, III.Pradžia / :30 vakare. • Inzanga 2ac ir augsciau
Programas susideda iš 18 dalykų, muzikos, dainų, perstatymu ir prakalbos.
ŠOKIAI PO PROGRAMO.
Visas pelnas eis parėmimui A. MONTVIDO, medicinos studento, kuris tiek daug dirba pirmei-

• viškoj laikraštijoj ir jam reikalinga yra greita parama.
Ateikite visi, kas prijaučiate moksleiviui, naudojatės jo raštais ir norite pasismaginti, nes koncer 
tas bus didelis ir šokiai prie geriausios muzikos. MILDOS ORKESTROS KOMITETAS.

Geriausias būdas d:i itrinimo

Pranešimas.
“Kardas” gaunamas ant šių galvių 

kampų:
Mieste State ir Van Buren,
1 f th str. ir Halsted str..
733 W. 17th Place, ’’Barber Shop."

MILDA TEATRAS
VODEVILIUS i» PAVEIKSLAI

ir Sukatoj. Paprastom dienom gis 
uni floras 10c, Balkonas 5c 
Sukatos vakarai ir nerišliomis Birmai 
riioras 15c. Balkonas 10 c.

Halsted Ir 32>ra ratv<<
Neturi stokuot nei viename nar 

O-ro kkbter io

PAIN*EXPELLER
Jau nuo 50 metų yra vienu iš r.um; 

naminių būdų pas letuvmkus 
visame pasaulyj.

Tikras tiktai su pažymėta marke 
“ĮKĄRĄ”

ate. ir 5Oe. buteliuku t:m>m »ptiekose ar’ 
stečiai nno

F. AD. IliCMTEk & CO.
74-SO 'Veehintrtun Street, New York. N*

K. Sitavicz
.e i u

SOUTH PARK AUTOMOBILIU 
MOKYKLA.

K. OPANSKIS Kaina prieinama.
Chicago, III. '

i SKOLINA PINIGUS
Paskolinam Jums pinigus ant antro mor- 
gičio ant Jųsų nuosavybės. Mes skaitom. 
6 tą nuošimtį ir Jus galite išmokėt kas 

j mėnesį. Jeigu reikalauji pinigų statymui 
bei pagerinimui savo nuosavybės, užmo
kėjimui mokesčių arba nuošimčių už sa
vo savastį, arba jeigu nori išmokėt savo 
pirmą morgičį; jeigu perki arba mainai 
savo savastį ir reikalauji pinigų užbaigi
mui

Įgaliotus .Viujenų 
ugentas; per jį gali 
ina gauti dienrašt 
“Naujienas.” Jis taip- I siūti naminius daiktus 
gi įgaliotas rinkti ap- Diplomas kiekvienam, kas išsimokins. Va- , 

landos dieną arba vakarais del Jųsų pa
rankamo. Už -?10.00 išmokiname Jus sint 

, visokius drabužius.
DRESS MAKING COLLEGES, 

2336 W. Madison gatv., Western ave, !
1850 Wells gatvė.

SARA PATEK, Mokytoja. j

MOKYKIS SIUT MOTERIŠKUS RUBUS.
Išmokiname piešimo, kirpimo formų, j 

arba aprčdalus. <

savo kontrakto, kreipkis į įaus .
LOUIS STERN and COMPANY 

Mortgage Bankierial
N. LA SALLE GATVR 
Madison ir La Salle gatvių. 
099. Telefonas Main 4343

& 
Kampas 

Kambarys

garsinimus ir spau
dos darbus. PRANEŠIMAS

18-TAS DISTR1KTAS.
Pranešame “Naujienų” skaityto

jams, kad K. Sitavicz užima tvarkyti 
18-to distrikto 
ratas, 
jas
naujinti senas. Reikalo kreipk 

“Naujienų” Administraciją
18W So. Halsted str..

MOKINAM DOVANAI 
Suvienytose* Valstijose ir Kanadoj. ■ 
Išmokinsime anglų kalbos dovanai • 

mjienų” pronume- ir duosime darbą su dideliu uždą r-į 
Mes pavedame jam rinkti na u- biu. Laike mokslo uždirbsite $15 sa-■ 

vaitoję iš darbo parėję. Rašykite pa-; 
aiškinimu. Indek marke už 2centu. ■

J. MASHKEN,
1156 So. Hermitage avė., Chicago, III. i

Chicago, 111. Dr. S. Tolcott ir Layton.

Pranešam visiems, jog mes skoli
nant pinigus statymui ir pirkimui 
namų ant

4to ir 5to Procento
ir ant labai lengvų ir prieinamų 
išlygų. Neskolink iš kitur, pakol 
nedažinosi musų išlygų. Kreip
kis tuojaus į

JONO BAGDZIVNO BANKA
2334 S. OAKLEY AVE.

kampas 23čio PI.
Telefonas Canal 1667, Chicago.

Ar nori turėti gražius Drabužius? □

Wicker Park Clothing Co

£

£

I lak-

2331 So. Oakley Ave., kampas 23 Pl.
Melor Bldg.

***** Paimk clevateri.
39 SO. STATE ST.. KAMPAS MONROĖ, 
PRIEŠ NORTH AMERICAN CAFE.

Valandos: nuo 9 rxto iki S vakare. Ncd 
rlioinis nuo 10 ryto iki 1 vai. po piety

patyrimą ir pažinimą daugelio 
linkių atsitikimų, kuriuos sunku buvo pvr- 
alėfi kitiems specialistams. Naudojuos nau
dosiomis Prancūziškomis. vokiškomis ir Ra
iškomis metodomis. o taipgi ir amerikoniš

komis. kurias išmokau šioje šalyje. Mano 
'.periališkumas \ ra pasekmingas gydyme už- 
sisenėjusių, chroniškų, paslaptingų ir priva- 
tiškų ligų, užnuodijimo kraujo Geras su- 
taisymas vaistų del kraujo. Valo greitai 
kraują. Prašalina viso kūno užsistovėjimus, 
jeigu turite. Jeigu turite pilve, šanuose. kry
žiuje skausmą, širdies mušimą, kojų ir ran
kų prakaitavimą. nemalonu kvapą — visa 
lai greitai prašalina. Mano pilno rinkinio 
Bakteriologijos Laborati.rija ir X-Ray spin
duliai Boenlgeno atras tikrą priežastį jūsų 
ligos. Egzaminavimas ir patarimas dykai, 
nežiūrint ar gydysite*, ar ne.

Jeigu nori but gražiai apsirengęs tai jum tik 
gali pilnai patarnauti

Didelis Pigumas

juo yra priverstas parduoti šitą namą 
trumpame laike, už labai numažintą 
kainą, šis namas yra vertas $15,000, 
pastatytas ant dviejų lotų, turi 12 
randų po I kambarius; įnik tai ir ga- 
zas visose raudose; mėnesinė randa 
$120; dek i greito pardavimo savinin
kas atiduoda už $9,500; jeigu turi 
$3.000, tai gali šitą namą nupirkti ant 
lengvų išlygų; stovi gražioj apygar
doj, ir tik blokas nuo lietuviškos baž
nyčios. Nepraleisk šios geros progos, 
nes kita tokia nepąsitaikįs. Kreip
kis i

Vienatinė ant North-West Sides lietuviška 
korporacija, kuri siuva ant užsakymo viso
kius drabužius. Priimame užsakymus ir iš 
kitų aplinkinių miestelių.

Priimam darbą nuo kriaučių, kurie nespė ja padaryti 
Padarom greitai ir gražiai už prieinamą kainą.

Wicker Park Clothing Co.
1509 Milwaukee Ave., Chicago, 111

DR. C. H. HAIR
Specialistas

ADVOKATAI GAUNA DIDELI NU
SPRENDIMĄ -- APIE $20,000 U z 

SUŽEIDIMĄ LENKO.
Advokatai Frank A. Rockhold ir 

David K. T one, gyvenantis 10 South 
La Salle gatvė, Chicagoj, pasekmin
gai laimėjo bylą Jono Liss’o, jauno 
lenko, gyvenančio ant 1219 Cleaver 
gatvės, Chicagoj. Jis likosi sužeistas 
birželio 17 d.- 191 l metais, kuomet 
dirbo pas Haskell ir Barkes karų Co., 
Michigano mieste, Indianos valstijoj*. 
Prisiekdintųjų teismas pripažino 
Less’ui $20,000. priešai sudžią Hono- 
re, apskričio teisme (Circuit Court). 
Haskell ir Barker karų kompani ja ne
norėjo nieko duoti sužeistajam.

Adolf Pctrolewitz prigelbst i pp. 
Rockhold ir Tone*, kaipo ištyrineto- 
jas lietuvių, lenkų ir rusų užsieninių 
bylų. Jis gyvena ant 937 No. Wes
tern avė., Chicago, III. — Advt.

Gerbūvis yra čia 
j 81,500,000 algų padidi- 
. nimas, duodamas darbi- 
‘ ninkams; taipgi nuniuši- 
mas darbo valandų.

Niekuomet kriaučių in
dustrijoj nebuvo tokio di
delio reikalavimo vyrų, 

, kaip dabar.
Laikas yra čia, kur Kir

pėjai ir Designer’iai ir 
drapanų siuvėjai gali rei
kalauti savo kainos.

išmokite kirpti ir design drapanas. Di
delis reikalavimas kirpėjų ir kriaučių vi- į 
sur.

MOKYKIS BARBERYSTES —Mes 
mokiname šitą šviesų, švarų ir grei
tai išmokstantį amatą; geriausi nu
rodymai, lengvos išlygos, įrankiai 
duodami; darbas kiekvienam vyrui; 
galima užsidirbti šiek-tiek pinigų mo- 
kinanties; ateik pasimatyk su mumis 
arba rašyk del platesnių informaci
jų. Adresas:

Burke BarberSchool
Dept. D. 610 W. Madison St,

Chicago, Ill.

VESKIO BSS 

SSM0KYKIA 
Čia gali išmokti Anglų kalbos nuo pradinės 

Ugi augščiausiai, teipgi Lietuvių, Vokiečių, 
Rusų ir Lenkų kalbų; Aritmetikos, Augšt 
Matematikos, Istorijos, Geografijos, Politiš. 
Ekonomijos, Knygvedystės,Dailiaraščio, Lai
škų rašymo, Prekybos teisia ir tt Čia gali 
užbaigU PUBLIC SCHOOL, HIGH SCHOOL ir 
PREKYBOS KURSUS. VISKAS AIŠKINA
MA LIETUVIŠKAI.

3106 So.Halsted SkChicafo
fteikaiauk Aprašymo

“PEARL QUEEN”
KONCERTINOS

IŠMOK BARBERYSTĖS AMATA
Viskas sulig naujausia mada. Mo

kestis $25. Inrankiai duodami. Al 
gos mokamos.

TRI-CITY BARBER COLLEGE 
819 S. State St. ir 606 W. Madison St.

CHICAGO, ILL.

Vyrišku Drapanų Bargenai
Nauji, neatimti, daryti ant užsaky

mo siutai ir overkotai, vertės nuo $30 
iki $50 ,dabar parsiduoda po $15 ir | 
$25 dolerius.

Nauji, daryti gatavi, nuo $15 iki 
$35 siutai ir overkotai, nuo $7.50 iki 
$18 dolerių.

Visai mažai vartoti siutai ir over- , 
kotas, vertes nuo $25 iki $85, dabar 
$5 ir augščiau. Kelnės nuo $1.50 iki 
$4 .50. Vaikams siutai nuo $3.00 iki

$7.50:
Atdara kasdieną, nedėliomis ir va 

karais. S. GORDON
1415 S. Halsted St., .. Chicago, Ill

MUSŲ. DIPLOMA
yra jūsų gvarancija, kad jus esate gerai 
išmokyti ir galite reikalauti didelės algos.

Specialis skyrius del mokinimo siuvi
mo, prosijimo ir padarymo dienoms ir va
karais.

Lomios kerpamos i.š bile kokios madi] 
knygos.

Specialiai žema kaina šį mėnesį.

- SCHOOL,
Jos. F. Kasnicka, viršininkas. 

Priešais Citv Hull
Suite 208, 118 N. La Salle St., Chicago

Amerikos Lietuvių Mokykla
Mokina Angliškos kalbos

Lietuviškos kalbos 
Aritmetikos 
Knygvedystės 
Stenografijos 
Typewritting 
Pirklybos teisių 
Abelnos. Historjos 
Suv. Vaisi. Historijos 
Geografijos 
Pilictystčs
Politiškos Ekonomijos 
Dailarašystės

Mokinimo Valandos:
NUO 8 RYTE IKI 5 VAL. PO PIET.

VAKARE NUO 7:30 IKI 9:30
3360 EMERALD AVE., CHICAGO.
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Mokiname Angliškai
Visose dalyse Amerikos ir Kanados

Vienintelė mokykla, kurioj kiekvienas gali išmok
ti Anglišką kalbą, labai trumpame laike, šios 
kyklos naujausia ir tobulingiausia metodą. Moki
name per laiškus, visose šalyse, už labai mažą ar> 
lyginimą; teipjau klesose dienomis ir vakarais. 
Jeigu nori išmokti greitai Anglų kalba, ateik O 
rašyk platesnių žinių.
▲aerieas School of Laniua|o£

1741 W. 47th Street. Chieus, m

€
Padarytos Suvienytose Valstijose yra ge
riausios, netik tone, bet ir jų išdirbfme. 
Atsišaukite j mųsų krautuves:

4663 Gross Ave arba
769 Milwaukee Ave.

Phone Yards 1557 
Reikalaujantiems kataliogų duodam dykai 

GEORGI and V1TAK MUSIC CO.

Chroniškos Ligos, Tokios Kaip
Kraujo užnuodijimas, Triperis, puliavimas, silpnu
mai, ypatingumai inkstams ir pūslei arba urinariška 
liga; reumatiškas triperis. Mes norime parodyti 
jums savo naują metodą gydymo šių chroniškų Ji-

Iššutinki! jį. Kiekviena ypatybė karštų šaltinių 
už labai žemą kainą. Jus nesutrukdys nuo darbo. 
Karšti kambariai, elektriškos vanos, 606—914, įlei
dimai į kraują, kraujo išegzaminavimai, čiepiji- 
niai. Ateikit dykai su mumis pasikalbėti. Gyduolės 
dykai.

Iššutykit jį 14 So. Halsted St.
Drs. Tolcott ir Layton

KARE! KARE!
Prieš kaspinines arba pilvines kirmėles.

ŠIAUNUS daktaro Koehn'o išradimas išnaikino daugybę kaspininių 
kirmėlių, visai trumpu laiku. .

Tūkstančiai žmonių turi pilve kaspininę kirmėlę vienok patįs 
apie tai nežino, ir gydosi ne nuo tikrosios, bet visai nuo kitų ligų, ir 
todėl negali išsigydyti. . ...

Jei kaspininė kirmėlė yra žmogaus pilve, taj geriausiai parodo 
glėvėtos išmetos, paeinančios iš kaspinines kirmėlės dalies.
Žmonės sergą tąja baisia liga, paprastai jaučia dideli skaudėjimą 
pilve; jiems rodosi, tartum kas iš vidurių slenka augštjTi į gerklę, 
verčia vemti, tankiai niežti nosis, ir mėšlinė žarna_ neturi noro val
gyti, naktimis negali užmigti, jauča didelį nusilpnėjimą, kartais la
bai palaidus vidurius, o paskui vėl vidurių sukietėjimai, galvos skau
dėjimą, stingimą ausyse, taip-jau skaudėjimą po krutinę.

Daugelyj atvejų įvyksta nervų suirimai, kraujapludis pas mote
ris, nereguliariškumas andrapanių, traukymas ir pagalios baisiausia 
liga — nuomirulis.

Jeugi kas tokius apsireiškimus turi, tai be abejo jis turi kaspini
nę kirmėlę ir jeigu nori iš to išsigydyt ant visados, per kokias pen
kias (5) valandas, tegul tuojaus kreipiasi pas mane.

E> E? LJ N 740 W. MadisonSt., Kampas Halsted SU
Ąjji antrų lubų. Chicago, Ill.

Ligonius priima, nuo 9 iki 8 vai- vakare, nedėliomis ir šventėmis, 
nuo 9 ryto iki 12pietų.

visokie javai puikiai dera.
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PASARGA FARMŲ PIRKĖJAMS
Lietuviai, norėdami pirkti farinas, 

privalote apsižiūrėti kur ir kokią 
žemę perkate, nes kitaip galite bai
siai apsigauti ir prarasti visus savo 
sunkiai uždirbtus centus.

Aš stengiuosi kiekvieno lietuvio 
atkreipti atidą ir patariu visiems pir
kti farnias Wisconsin© valstijoj, 
Clark paviete, nes čia yra viena iš 
geriausių ir puikiausių apiclinkių 
apsigyvenimui neturtingiems- žmo
nėms. čia žemė yra puiki ir derlin
ga, juodžemis, apačioje su moliu;

Oras ir vanduo tyri kaip ir musų gimti
nėj Lietuvoj.

šios farnos randasi pačiame viduryje Wiseonsino valstijos, arti 
miestų geležinkelių, mokslainių ir visų parankumų. kas tik žmogui 
reikalinga dabartiniam gyvenime, čia farinas galima pirkti aut la
bai lengvų išmokesčių, nors ir biedniausias žmogelis gali įsigyti skly
pą puikios žemės ir gyventi sau ramiai,.nebijodamas bedarbės ir blo
gų laikų.

Atvažiuokite, o persitikrinsite patįs, nes kitaip negalite spręsti 
Šių farmų gerumo ir žemės derlingumo. Del platesnių žinių rašyki
te laišką, aš suteiksiu sąžinišką patarimą.

J. A. URMONAS, Owen, Wis.
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mes, nes žemė eina brangyn. Atvažiuoki-J 6—8 vakare. Nedėliomis 10—1 po piahg. 
‘ visokio didumo plotais, pigiai, po §6 už 3358 So. Halsted SU arti 34 Su, CHICAGO

Telephone Yardi 5031

Lletuvlžkai aklą gydytojai 
Kas turi skaudančias akie arba 
silpnas, ar galvos skaudėjimą, 

atsilankykit pas mane 
DK. W. YU8ZKIEWIU1

Drover 9691.

DR A. A. ROTH
Rasas Gydytojas ir Chirurgas

U

CHICAGOS ŽINIOS
PARSIDUODA mūrinis namas ant

sutar-

bar-

836 W. 1 -Ith str Chicago, III.

at-

REIKALAUJA PAKĖLIMO

LAIKRAŠČIAI TEISME.

STREIKAS.

Chicago. III. 4>

n

m

PAJIEŠKOJIMAI

num. 3.

Chicago. 111.

inkrovu i vaka-1 P™110^ nes turiu la-|

1 ša
mui)

Dr. A.R. BlumenthalKODĖL TAS SKIRTUMAS?

| Joseph M. Azukas & Co Pajieškau Pranciškaus Doveikio

DAKTARAS
Specialistas iš

ANT RANDOS

voo \V 91 cf St nnfnli HnRfpd trikte; 2 Ratai po 6 ruimus ir saliu- $70.00 į mėnesi. Malonėkite kreip- X2X \\ .ilsi st.. netoli Hatsted4nas; biznis gcras; kaina prieinama. ties šiuį adresu‘. i
Chicago, III. Chicago, Ill. 3213 So. Morgan St.,6 13 W. 18th str.. Chicago.

11 EIK ALUJ AME pa tyrusius mergi- 
nos-pardavejos prie audimu ir siutų.

REIKALAUJAME darbininkų; 20c 
valandoje; darbas ant visų metų.

PARSIDUODA saliunas, lietuviais 
ir lenkais apgyventoj vietoj; visai pi
giai.

PARSIDUODA Mayvvood’e, III. po 
num. 802 - 
namas ir 
krautuvė.

Jim Wincon,
325 E., 16lh str., Chicago Heights, Ill.

REIKALAUJAME patyrusių ir ne
patyrusių merginų prie sortavimo vil
nonių ir vatinių nuokapų.

B. Cohen & Son, 
1244 So. Union Ave.. Chicago, 111.

47th str. ir Archer Ave., Chicago, Ill. 
Robert K. Graham, bosas.

PARSIDUODA saliunas puikioj j 
vietoj, lietuviais apgyventoj. Dvi put-; 
kios svetaines del milingų, vestuvių. 
Kreipkitės šiuomi adresu
733 W. 18th str., Chicago, Ill.

PARSIDUODA arklys, pakinkiai ir 
vežimas už numažinta kainą.
928 W. 33rd sir., “ Chicago, Ill.

REIKALAUJAME operei torių (mo
terų) ant Singer siuvamų mašinų. 
Darbas pastovus.

ERO MANUFACTURING CO., 
4Hi W. Grand Ave.. Chicago, Ill.

J. S. Adleman, 
1303.So. Halsted str., Chicago. Ill.

14
Valandos: nuo 9 ryto iki 9 vaka

REIKALINGAS jaunas vaikinas,

PAILSI DUODA bučernė ir grosernė už 
nužemintą kainą. Biznis gerai išdirbtas; 
vieta lietuviais apgyventa. Kreipkitės: 
1315 So. 49th Ct., Cicero, 1)1.

PARSIDUODA grosernė ir smulkių 
daiktų krautuvė, tarpe lietuvių. Ge
ram stovyj; visai pigiai, jei iškart 
pirks.
2933 Wallace st.,

PARSlDUODA pigiai kampinis lotas ant 
44 ir White gatvių; Kreipkitės į

JOHN OBLAZNI, 
1700 String Street, Chicago, Ill.

delis pigumas. Kreipkitės j savinin-

ANT RANDOS.
2631 SO. HALSTED ST. 4 šviesus, 
deli, gražus kambariai. Gazas ir 

toiletas. Randa labai pigi — $8 į mė
nesi. Kreipties ant vietos, 2 ar 3

Antanas Pabijona vičia.
Morgan str . Chicago. Ill

Nežiūrint kaip užsisenBjuaio* ir neišgydomos yra.
Speciališkai gydo ligas pilvo, plaučių,, inkstų ir pūslės, užnuodijimą 

kraujo, odos ligas, žaizdas, reumatizmą, galvos skausmus, skausmus nuga
roje, kosėjimą, gerklės skaudėjimą ir paslaptingas ligas. Jeigu kiti nega
lėjo jus išgydyti, ateikite čia ir persitikrinkite, ką Jis gali jums padaryti 
Praktikuoja per daugeli metų ir išgydė tūkstančius ligonių. Patarimas dy
kai. Ofiso valandos nuo 8 ryto iki 10 vai. vakaro. Nedėliomis iki 12 dieną. 
1900 BLUE ISLAND A VĖL, kampas 19-tos gaL, viršui Banko*. Tei. panai 3298.

REIKALAUJAME jauno vyro 
tenderio, kuris mokėtų kalbėti lietuviškai 
angliškai ir lenkiškai. Atsišaukite tuojau.

J. SMITH.
3605 Euclid avė., Indiana Harbor, Ind.

PARSIDUODA 2 flatų plytų namas; 6 ir 
7 ruimai; didelis augštas; grindįs iš kieto

■ medžio, etc., visai pigiai
j 3121 Emerald Ave., Chicago, III.

'Telephone Drover 565.

REIKALINGA mergina, arba be
vaikė našlė prie stubos darbo.

P. W., 
2013 Canalport Ave.. Chicago. Ill.

PARSIDUODA arba parsirandavo- PARSIDUODA medinis namas ant 
ja 2 augštų plytų namas, lietuvių ap- 2 lubų ant 18 gatvės, arti Union avė., 
gyventoje vietoje, 18-tos gatvės dis- gerame stovyje ir neša gerą randą— 
4 I. 4 * * J I I Tik 1 . ava lla'v'va.r. a «« z-« . % I a a a *    *     * Y K V   “1*4 > •

Puį iešką u savo pusbrolių. Jono iri 
Prano Gintalų. Kauno gub., Telšių 
pavieto, Bubežaičių valsčiaus. Kas $285.00; 
juos žinote kur jie gyvena, meldžiu 

pranešti.

Mašickienė.
Isted sir., Chicago, III.

WWWMWttnMMHP

Į PARSIDUODA už $1,400 puikiausi B gaSBSXBBKBCW

2 karų linijos; visokie pagerinimai. Geriausios Farmos lDr- M- 
J. H. Fagan,

2510 West 38th st., Chicago, III.

McCORMICKO DARBININ
KŲ STREIKAS BAIGIASI.

5,000 Deering ir McCormicko 
darbininkai grįžta i darbą.

Pasilieka streikuoti tik “twine 
mill” darbininkai.

Šįryt 5. 000 International Har
vester Co. darbininkų McCor
mick ir Deering dirbtuvėse grįs
ta į darbą laimėję streiką.

Sulyg padarytos
ties su kompanija 
tiems “leberiams” bus 
mažiausia 25c į valandą, 
driu” darbininkams bus mokama 
minimum 271 -c į valandą. Dir
bantiems nuo štukių bus pakelta 
mokestis kaip ir kitiems darbi
ninkams. Beto darbininkai lai
mėjo 9 vai. darbo dieną ir pu
santros mokesties už viršlaikį.

Tečiaus dar ne visi darbininkai 
susitaikė “Twine Mill” darbinin
kai pasilieka streikuoti kaip Mc 
Cormicko, taip ir Deering dirb
tuvėje. Dabar kompanija ban
dysianti susitaikinti su jais.

mokama
“Foun-

400 neorganizuoti] Northwes
tern Terra Coota Co., darbinin
kų 2525 Clyburne Ave. sustreika
vo, reikalaudami 8 vai darbo die
nos, vieton 9 vai. ir pekelimo ai-

giau mokęsi už pieną, pieninin
kai pradėjo rėkti, kad jie bus pri
versti pradėti pardavinėti pieną 
po 9c kvortą, tūli net bandė tai 
padaryti. Dabar tą pati atkar
toja. kada reikia pakelti išvežio- 
tojams. Bet ar ištikrųjų pieni
ninkai yra dabar priversti par
davinėti pieną po 9c, ir ar jiems 
neužtenka 8c už kvortą?

Sveikatos komisionierius Dr. 
Robertson gavęs laišką iš Mil
waukee, Wis., kad Milwaukeee 
pienininkai ima pieną š ta pie
čių farmerių ką ir Chicagos pie
nininkai ir lygiai farmeriams 
moka. Vienok Milwaukee pie
nas yra pardavinėjamas po 6c 
kvortą, kuomet tas pats pienas 
Chicagoje pardavinėjamas po 8c, 
ir pienininkai dar nori pakelti 
pieno kainą.

Kodėl toks skirtumas kainose 
tarp tų dviejų miestų, esančių 2 
valandų traukinio važiavimo 
stūmė.

Ira -J. Mix Dairy Co., ku<7 7

ri buvo pakėlusi pieno kainą iki 
9c už kvortą ir dabar vėl sugrįžo 
atgal prie 8c, prisipažino, kad 
pirmą dieną, kada bandė išrink
ti po 9c netekusi 1,000 ėmėjų.

Kiek neteko ėmėjų Bordeno 
kompanija, kuri ir dabar parda
vinėja pieną po 9c kvortą, nesi- 
sako.

Du Chicagos laikraščiai “Chi- 
go American” ir Chicago Daily 
ews” patraukti teisman.

... t c • -TM t i Iš “American” iieškoma $10,- 
Dooi Co., Wood St. ir ue jqqq jo automobiliaus sužeidi- 
land Ave., darbininkai. Į ma Mrs Marie Klank, 842 N.

Bandoma sutaikinti darbiniu-jA._ 
kus su Illinois Maleable Iron < 
Manoma, kad tas pasiseks pa
daryti. kadangi kompanija yra 
pasirengus duoti tai savo darbi
ninkams. ką davė International 
Harvester Co.

1 III- /-,,. • , • aP I Christiana Ave.
Iš “Daily News” jieškoma 10,- 

000 dol. už jų automobiliaus su- 
i važinėjimą 4 metų Elmer Pold, 
! 4807 Princenton Ave.

Abelnai trustinių laikraščių 
; automobiliai, bandydami kuo- 

I i greičiausia pi įstatyti pardavė-KL BblL \ K LAlMEJIMAb. I jamg laikraščiuS) laksto p0 mies_ 
, ... .. tą nepaisidami jokių įstatymų irMaurice L. Rothchild pakele dar- nįsir{ indami žmoniu saugUmu. 

bininkams algas ir sutrumpino | 1
darbo valandas.

Laimėjimas yra Amalgamated 
Clothing Workers 

of America.

REIK ALA VIMAlĮ
REIKALAUJAMA — dviejų darbininkų 

dirbti ant farmos (ūkės). Darbas pasto
vus ir gera inokestis. Kreipkitės į p K. 
Jamontą — “Naujienų” Ofise.

BEI KAI 
l is mokėt 
kai Ger 
800 22nd ;

.A( JAME patyrusio bučerio, ku
li lietuviškai, rusiškai ir angliš- 
i užmokestis. Kreipkitės — 
ive ir Lake st., Melrose Park, III.

REiKALAUJAME atsakančio optiko. ga
linčio kalbėli lietuviškai, angliškai ir len
kiškai. Lietuviu arba lenkų kalbą (vieną 
iš jul turi žinot gerai—gramatiškai.

R. MEYER,
1024 Milwaukee Ave, Chicago, Ill,

REIKALAUAJAME darbščių mer
ginų į dirbtuvę dirbti; gera užmokes
tis.

Taippat reikalaujame ir patyrusių 
merginų prie kėisų išrinkimo; pui
kiausi darbo rūmai, užmokestis 16c 
per valandą. Kreipties į

Oppenheimer Casing Co.,
1020 W. 36th str., Chicago, III.

REIKALINGAS pirmos kle- 
sos barzdaskutys. Darbas pas
tovus ir ant visados. Mokestis 
$15.00 i savaitę. Viršaus $22.00. 
670 W. 18th Str., Chicago, Ill.

vaitę. Šventadieniais nedirbama. At-
1 „k sišaukite greitu laiku,kambario. Io-ots. J?. ,
gerai, kad rastųs 1 homas Grandys,

gatvės ir butų te- 4932 Maygon avė., E. Chicago, Ind.
DC VYRI pa 
tvės apylinkėj.

L .. .
Klauskite “Naujienų” Ofi- _________________________________ _

Jau anra didelė firma nusilei- ------------------------------------------ | AMT PARDAVIMftl
Jo prieš Amalgamated Clothing | Pajieškau savo draugų. Petro iri A v J
Workers of America. Pirmiau-1 Antano Lileikių; Kauno gub., Teisių! BENT0N harboil mich., randasi Pu- 

miciloidn Hart ^fhaffnor p. : pa v.. \ arnių parapijos. (>razių kalino. sflĮjn j gery ukįŲ nuo 5 j^j 200 akrų; la- 
sld nusileido Malt, bcnallner nu.tai kaip I)ersiskvrėm; jie išva- bai prieinamai apkainuotos. Patarimas 
Marx, dabar ton eilėn stojo ir žiaV() j South^Milwaukec. Meldžiu jų dykai. i xrHFROTH
Maurice L. Rotschild, viena di- pačių atsišaukti, arba kas juos žinot, Box 228l • •, Benton Harbor, Mich,
džiausiu rubu sankrovų i vaka- ’’Lilonėkite pranešti, nes aš turiu la-Į-----------------------------------------------------

Ji padarė sutartį su unija, su-1 
iyg kurios pakeliama alga 10 j 
nuoš. su pakėlimu algos $1.00 į 
metus; taipgi sutrumpino darbo 
valandas nuo 551 ant 50 
vaitę.

Dabar organizuojama ir 
State street rūbų sankrovų 
siuviai.

kitu 
rub-

PARSIDUODA mėsos inarkietas už — 
baksas marmuriniu viršum, ro- 

kuojamas stalas, vokuojanti svarstyklū 
(scale), žodžiu viskas, kas tik reikalin
ga krautuvei. Pardavirrto priežastis—tu
riu du markietu, tai negaliu abiejų tinka
mai užžiurėt.
2005 So. Robey St., Chicago, III

Milwaukee pienas pardavinėja
mas po 6c, o Chicagoje norima 

pardavinėti net po 9c.

Kuomet farmeriai pareikala
vo iš Chicagos pienininkų, dau-

Aš. Jokūbas Rissull. pajieškau sa
vo pačios. Paulinos Rissull, kuri ap
leido mane 191 I metais, lapkričio 29 
dier«ą. Girdėjau. kad gyvena su ko
kiu lai ruskiu. Meldžiu jos pačios, 
ar kas ją žino, duoti man pranešimą. 
Labai butų malonu, kad ji pati atsi
šauktų, nes aš noriu pabaigti ar ant 
tos. ar anf kitos pusės.

Jokūbas Rissull,
468 So. River str.. Aurora, III.

REAL 
ESTATE

Vaitkiškių sodos. Jisai gyvena Bos
tone. Mano adresas:

Tonv Waisnor.
Chicago, 111.

NOTARY PUBLIC
Taipgi parduoda lotus ir na

mus, veda visokius reikalus ir 
egzaminuoja obstraktus ir t.t.

Taipgi parduoda įvairios rū
šies nuosavybę. •
3303 Auburn Ave.. Phone Yards 3036

ANT BANDOS kampinė krau
tuvė, tinkanti taipgi bile kokiai 
dirbtuvei. Randa pigi.

PARSIDUODA bučernė ir groser
nė labai geroj, lietuvių apgyventoj, 
vietoj; visai žema kaina. Į vieną sa
vaitę turi but parduota, nes savinin
kas išvažiuoja įkitą miestą. Kreip
ties po numeriu
3239 So. Halsted st., Chicago, Ill. 

(Priešais Olševskio banką).

Pirkite farmas pas mus, Didžiausioje | 
Lietuvių Farmerių Kolonijoje, Amerikoj. Į 
Ta kolonija yra per mus uždėta 1905 me- ’ 
tais ir ją apgyvendinome su 360 lietuvių- 
farmerių. Mes esame seniausi ir didžiausi 

o . i p . . . lietuviai farmų pardavėjai Amerikoj. Mes
- lubų po 6 kambarius; maudynes n ‘parduodame teisingiausiu budu, išduoda- 
gazai, taipgi telefonai; ant Rridgepor- imi pirkėjams už gvarantuotus Dėdės Šamo 
to. Del platesnių žinių kreipties šiuo popierius ir grynus Abstraktus be jokių 
adresu’ * | extra damokėjirnų. Mes turime šimtus vi- |

i.. Chic-Hro III | šokio didumo parduoti farmų, išdirbtų, su i>u., Vania-,), m. užvestaįs laukais, su sodnais, su budin-.
 i kais, žemė derlingiausia — lygi, su mo- 

 - j )iu ir Juodžemiu, arba molis su gera smėl-' .Specialistas Moterišką, Vyrižką, vatk* 
•’ ... ,... . . " žeme. Geriausia žemė del visokių javų, r.kr„_5xir_ n-_
Savininkas turi du daržovių, sodnų, pievų ir del auginimo gy- , .T . . . J _

Kreip- vulių—del ganyklų. Turime daug že- j balandos: 10 12 ryte, 2 4 po piet b

PARSIDUODA greitu laiku bučer
nė ir grosernė. ! 
bizniu, taigi vieną paraduoda. 
kitės šiuo adresu:
332,1 So. Halsted str., Chicago, Uk aįrą jr brangiaus ant lengvų išmokėjimų. 

Kiekvienas galite tokios žemės pasiimti ir 
dirbdamas mieste išsimokėti ir įgyti ge
rą farmą. Pasiskubinkite nusipirkti že-q « i a 1 • * 1 U 1 CH lllcj* 1 dal on LiUl II xk 1 IV lluloijJll I* I I V"

Mn str. kampinis nuiro nigs> neišdirbtos, geros, kurią parduodame 
1 lotai; taipgi keptuvė ir te pas mus, o mes tikrai užtikriname, kad 
Savininkas greitai aplei- jŲ* surasite sulig savo noro tinkamą 

džia Ghicagą, taigi turi parduoti. Di- nusipirkimui farmą, už ką busite mums 
dėkingi. Kviečiame visus miesto darbi
ninkus ir biznierius apsigy venti pas mus, 
ant farmų, tarp savų brolių lietuvių far
merių ,apgyventame gražiame ir sveika
me krašte, kur yra pilna apielinkė vai
kams mokyklų .bažnyčių, gelžkelių ir ge
rų piltų kelių, apielinkėje turgauno mies
to Scottville’s ir portavo miesto Ludingto- 
n’o. Michigan. Nusipirkite musų koloni
joje farmas ir jums ant tų farmų taip pa
tiks. kad apie miestą nė pamislyti neno
rėsite. Turėsite ant farmos užtikrintą 
sau gerą gyvenimą. Trumpu laiku farms 
pati išsimokės visokias skolas ir jus lik
site į kelis metus turtingais farmeriais. 
Rašykite, tuoj gausite Lietuvių Kolonijos 
mapą ir Farmų Katalogą dovanai. Tik 
indėkite už 4 centus štampą del pačtos 
kaštu. Tikras Adresas:

A. Kiedis & Co. 
Real Estate

Peoples State Bank Building 
SCOTVILLE, MICHIGAN.

Jauna pora, aplcisdama miestą, au
kauja rakandus už $155.00; seklyčios 
setas už $35.00. Taipgi beveik nau
jus 4 ruimų rakandus už jūsų kainą. 
Augštos rūšies pianas ir Victrola su 
rekordais. Kad pasigėrėti šiais ra
kandais, jus juos turite pamatyti; 
parsiduoda labai pigiai; rakandai var
toti lik 9 savaites; parsiduos ir pavie
niu j.
1922 So. Kedzie avė., Chicago, III.

PARSIDUODA trumpu laiku 
bučernė, pirmos klesos. Parda
vimo priežastis: turiu du storu 
—negaliu apsidirbti. Kreipkitės 
2829 West 22nd SU, Chicago.

PARSIDUODA barberšapė su mau
dyne; didelis boileris (80 galionų); 
viskas gerai intaisyla. Atiduosiu už ' 
$150.00. Neturinčiam visų pinigų Į 
užmokėti ant kart, atiduosiu ant iš
mokėjimo.
1823 Canalport Ave.,

Ofisas Ir gyvenimą vieta: 
3249 S0. MORGAN ST. 
Valandoa: 8 iki 10 ryto 

i 1 iki 3 po piet 
7 iki 9 vakare 

Tel. Drover 7800.

Ofisas ant FiEara ApKciM 
1913 SO. HALSTEBST *
Valandos: 10fk L2 dfew 

3 iki 5 po piet 
ir vakarai*.

Tel. Canal 1576.

DR. M. HERZMAN J
IŠ RUSUOS ę

Gerai lietuviams žinomas per 18 
metų kaipo patyręs gydytojai* chi
rurgai ir akušeris.

Gydo aštrias ir chroniškai ligai* 
vy rų, moterų ir vaikų, pagal naujav- 
sias metodas X-ray ir kitokius elek
tros prietaisus.

Ofisas ir laboratorija, 1025 W. 18th 
St., netoli Fisk St. Valandos: Nuo 
10—12 pietų; 6 — 8 vakarais .

Telephone Canal 3110 *
Gyvenimas: 3412 S. Halsted SL 9
Vanlandos: 8—9 ryt; tiktai

Tel. Drover 7041

Dr. C. Z. Vezelis
■ LIETUVYS DENTIST*

Valandos: nuo 9 ryto iki 9 vak. 
Nedėliomis pagal sutarimą.

4712 So. Ashland Avė.
arti 47-tos gatvės.

Aš esu akių gydytojas, o ne optikų 
ar; a optometras,

Telephone Wentworth 3323 ir 1329
DR. J. K. MEYERS

Gydytojas Chirurgas ir Akušeres 
Uždyką Ofisas del beturčių. 
Ofisas ir gyvenimo vieta.

6062 So. STATE ST., CHICAGO

TeL Haymarket <311.

Dr. W. Ytsrkiewicz

PARSIDUODA labai pigiai bučer-iį 
nė ir grosernė. Medinis namas ant • 
2 lubų. Vieta apgyventa amerikonų, . 
lietuvių ir lenkų; bet laikui bėgant ♦ 
apsigyvens daugiau lietuvių. Nesi- ♦ 
gailėsite, nupirkę, nes padarysite ge- + 
rus pinigus. Savininkas turi parduo- 
ti, nes jo gyvenimas bus kitokis ve- į 
damas. T
4018 So. Rockwell str., Chicago, Ill. T

$3.00
$5.00 
$2.00

Pasikalbėjimas dykai
C. R. Layton M. D.
AKIŲ SPECIALISTAS,

So. Halsted str., Chicago,

Aš gydau akis ir laippat pri
renki! akinius.

Kainos:
Paauksuoti akiniai 
Auksiniai akiniai . 
Toric Lcnsa Extra

Valaados: Nuo 9 ryto iki • vakaru 
Nedėliomis nuo 9 ryto iki 1 popleL

PARSIDUODA saliunas puikioj 
vietoj prie McCormick’o šapų; yra 
salė del balių ir vestuvių; lietuvių ap
gyventa vieta. Priežastis pardavimo 
— savininkas greitu laiku eina Į for
mas. Suvis žema kaina.
2345 So. Leavitt str., Chicago, 111.

PARSIDUODA labai greitai ir pi
giai du lotai. Savininkas nori išva
žiuoti j kitą miestą. Lotai randasi 
du blokai nuo Western avė. ir du 
blokai nuo Western B ule va rd, 40 st. 
ir Maklewood st. Frank Karoblis, 
3625 Douglas Blvd., Chicago, Ill.

RETA PROGA.
Jauna pora parduoda vertės $150 

priešakinio kambario rakandus už 
$32; jie susideda iš šių dalių: valgomo 
kambario setas, 9x12 divonai —$10, 
kamodės, misinginės lovos ir vietro- 
la. Visi pigiai. Vartoti tik 3 mėn. $120 
nupirks 4 ruimų rakandus. Parsi- 
duos skyrium.
3019 Jackson Boulevard, Chicago, Ill. 

netoli Kedzie Ave.

PARSIDUODA trijų augštų plytų 
namas. $1,000.00 cash, o likusieji 
ant mėnesinių išmokėjimų arba pa
gal susitaikymą, šis namas su ak
meniniu frontu ir trepais, beveik nau
jas, pečiu užšilčlomas; tris flatai, po 
6 ruimus, vonos, elektrikos šviesa, 
murmulinis pricsienis, augštas akme
ninis beisementas. Kaina labai pri
einama; 31 st st., netoli Wallace.

Ignatius Chap -& Co., 
31st str. ir Wallace st., Chicago, Ill.

VYRAI
JUMS NIEKO 
NELEŠUOJA

paklausti Dr. Ross apie bile 
silpnumą, chroniškumą, ner
viškumą, kraujo privatišką 
arba urinarines ligas. Labo
ratoriški išegzaminavimai, 
saugiausi ir geriausi gydy
mai pagal vėliausios mados. 
Nepamirškit.
Draugiškas pasikal
bėjimas dykai

sužinokit apie savo teisingą

Dr.M. Stupnicki
8105 S. Morgas SL, Chicane, BL
Valandos: Nuo 8 Ud 11 lirytol 
nuo 5 iki 8 vak.

Dr. Ramser
AKIŲ SPECIALISTAS

Prirenka visiems tinkamus akini 
minuoja ir patarimus duoda dyl 
786-88 Milwaukee Ave^ arti Chiei 
2-ros lubos. VALANDOOS: Nuo 
iki vakarui. Nedėliomis nuo 9 išryto Gf 
2 pop ietų ,

Ateikit ir 
padėjimą ir kaip jus galite būti išgydytais.

DR. B. M. ROSS
9 E SOUSH DEARBORN ST, KAMP. MONROE, CNiCAGO 

Crilly Biilding. Imkit Elevatorin Iki Penktu lubu

Dvidešimts trįs metai toj 
pačioj vietoj

Valandos: Kiekvieną dieną nuo 9 iki 4. 
Nedėliomis nuo 10 iki 1. Panedėlio, se- 
redos. pėtnyčios ir subalos vakarais nuo 
7 iki 8.

Telephone Humboldt 1278.

M. SAHUD M. D
Senas Rusas Gydytojas ir Chirurgai

Gydo visokias viduriu ligas ir kitai Bito* 
nėjusias ligas.

OFISAS: 1579 Milwaukee Ave^ hapM 
Narth Are. .Kambarys 204.

Valandos: 8:30 iki 10 iiryto; 1:88 Ud fl 
ir 7:30 iki 9 vakare.

Phone: Yards 4317
AKIŲ SPECIALISTAS 

Akis išegzaminuojam DYKAI 
Valandos: Nuo 9 ryto iki 9 vakare. 

Nedėliomis nuo 10 iki 12 dieną.
4649 S. ASHLAND AVĖ., kampa* 47 Str

j Dr. G. M. Glaser
;; Praktikuoja 25 metai.

1 Gyvenimas ir Ofisas
; 8149 8. Morgas SL, ksrtš 88. CNesn, 
, Specialistas ant

Moterišką, Vyrišką ir Vaikiški 
Taipgi Chronišką Ugą

Ofiso valandos: 
! Iki 8 ryto, nuo 12 ik 1 m 
1 nuo I iki 8:30 vakare. N 
; vakarais ofisas uždarytas.

Telephone Yards 887

WISSIfi,
seno krajaus
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